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C : Confirmado / P : Probable / D : Descartado

'DISTRITOS' C P Total general

CAYALTI 30 2 32

CHICLAYO 653 469 1122

CHOCHOPE 1 1 2

CHONGOYAPE 15 3 18

ETEN 228 2 230

ETEN PUERTO 1 1

ILLIMO 87 6 93

JAYANCA 9 2 11

JOSE L. ORTIZ 177 126 303

LA VICTORIA 189 39 228

LAGUNAS 5 1 6

LAMBAYEQUE 65 17 82

MESONES MURO 1 1

MOCHUMI 13 2 15

MONSEFU 14 6 20

MORROPE 7 4 11

MOTUPE 91 7 98

NUEVA ARICA 7 3 10

OLMOS 61 19 80

OYOTUN 10 4 14

PACORA 14 7 21

PATAPO 25 9 34

PICSI 19 3 22

PIMENTEL 13 11 24

PITIPO 17 7 24

POMALCA 28 18 46

PUCALA 7 3 10

PUEBLO NUEVO 6 1 7

REQUE 14 5 19

SALAS 6 5 11

SAN JOSE 5 10 15

SANTA ROSA 3 3

TUCUME 11 7 18

TUMAN 35 14 49

ZAÐA 8 3 11

FERREÐAFE 49 13 62

Total general 1924 829 2753

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE

RESUMEN DE CASOS

'DISTRITOS' C P Total general

CAYALTI 238 121 359

CHICLAYO 5948 1431 7379

CHOCHOPE 12 1 13

CHONGOYAPE 230 52 282

ETEN 14 2 16

ETEN PUERTO 5 1 6

ILLIMO 119 11 130

JAYANCA 588 8 596

JOSE L. ORTIZ 1379 1204 2583

LA VICTORIA 984 569 1553

LAGUNAS 33 37 70

LAMBAYEQUE 756 40 796

MESONES MURO 19 1 20

MOCHUMI 28 2 30

MONSEFU 86 57 143

MORROPE 180 7 187

MOTUPE 1139 14 1153

NUEVA ARICA 32 2 34

OLMOS 205 107 312

OYOTUN 210 3 213

PACORA 143 45 188

PATAPO 124 49 173

PICSI 323 93 416

PIMENTEL 114 61 175

PITIPO 516 144 660

POMALCA 126 92 218

PUCALA 138 121 259

PUEBLO NUEVO 241 92 333

REQUE 85 68 153

SALAS 67 14 81

SAN JOSE 55 45 100

SANTA ROSA 16 2 18

TUCUME 26 13 39

TUMAN 320 64 384

ZAÐA 178 35 213

FERREÐAFE 709 145 854

CAÐARIS 1 1

Total general 15386 4754 20140

C P

CON SIGNOS DE ALARMA 1924 829 2753 11.95

GRAVE 119 22 141 0.61

SIN SIGNOS DE ALARMA 15386 4754 20140 87.44

TOTAL 17429 5605 23034 100.00

DIGANOSTICOS

DENGUE TOTAL %

'DISTRITOS' C P Total general

CAYALTI 1 1 2

CHICLAYO 33 7 40

CHOCHOPE 1 1

CHONGOYAPE 5 1 6

ETEN PUERTO 1 1

ILLIMO 1 1

JAYANCA 1 1

JOSE L. ORTIZ 21 3 24

LA VICTORIA 8 8

LAGUNAS 1 1

LAMBAYEQUE 9 9

MONSEFU 1 1

MOTUPE 3 1 4

OYOTUN 1 1

PACORA 1 1

PICSI 1 1 2

PIMENTEL 2 1 3

PITIPO 2 2

POMALCA 2 1 3

PUCALA 2 2

PUEBLO NUEVO 2 2

REQUE 2 2 4

SAN JOSE 1 1

TUMAN 5 1 6

FERREÐAFE 15 15

Total general 119 22 141
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CURSO DE VIDA FEMENINO MASCULINO CASOS %
%

Acumulado

Niños (0 - 11 Años) 1508 1685 3193 13,9 13,9

Adolescentes (12 - 17 años) 1139 1206 2345 10,2 24,0

Joven (18 - 29 años) 2846 2119 4965 21,6 45,6

Adulto (30 - 59 años) 5554 3481 9035 39,2 84,8

Adulto mayor (60 + años) 2075 1421 3496 15,2 100,0

Total 13122 9912 23034 100,0
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• DENV 1 (Reportado por 
Laboratorio Referencial)

• DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

• DENV 2 (INS – MINSA)

• DENV 1 y 2

• DENV 1 y 2• DENV 1 y 2

2020 2021

20232022

AÑOS



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 28 - Del 09 al 15 de Julio 2023

T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO  2,874.57       8,541 

2 CHONGOYAPE  1,520.19           306 

3 ETEN  1,802.33           246 

4 ETEN PUERTO      320.64               8 

5 JOSE L. ORTIZ  1,716.78       2,910 

6 LA VICTORIA  1,764.98       1,789 

7 LAGUNAS      691.64             77 

8 MONSEFU      445.41           164 

9 NUEVA ARICA  1,696.22             44 

10 OYOTUN  2,736.11           228 

11 PICSI  2,940.98           440 

12 PIMENTEL      381.34           202 

13 REQUE      956.99           176 

14 SANTA ROSA      145.15             21 

15 ZAÑA  1,768.65           224 

16 CAYALTI  2,559.26           393 

17 PATAPO      803.20           207 

18 POMALCA      956.85           267 

19 PUCALA  2,966.29           271 

20 TUMAN  1,446.03           439 

21 FERREÑAFE  2,387.79           931 

22 CAÑARIS           7.99               1 

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      492.26             21 

25 PITIPO  3,051.19           686 

26 PUEBLO NUEVO  2,106.17           342 

27 LAMBAYEQUE  1,038.48           887 

28 CHOCHOPE      949.55             16 

29 ILLIMO  2,246.74           224 

30 JAYANCA  2,899.66           608 

31 MOCHUMI      213.48             45 

32 MORROPE      335.63           198 

33 MOTUPE  3,470.78       1,255 

34 OLMOS      672.85           392 

35 PACORA  2,230.96           210 

36 SALAS      648.30             92 

37 SAN JOSE      608.22           116 

38 TUCUME      221.72             57 

1698.42 23034
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CHICLAYO CAYALTI 389 4 393

CHICLAYO 8485 56 8541

CHONGOYAPE 305 1 306

CIUDAD ETEN 246 246

ETEN PUERTO 8 8

JOSE L. ORTIZ 2839 71 2910

LA VICTORIA 1771 18 1789

LAGUNAS 77 77

MONSEFU 152 12 164

NUEVA ARICA 44 44

OYOTUN 213 15 228

PATAPO 207 207

PICSI 436 4 440

PIMENTEL 201 1 202

POMALCA 258 9 267

PUCALA 267 4 271

REQUE 176 176

SANTA ROSA 20 1 21

TUMAN 395 44 439

ZAÐA 218 6 224

FERREÐÉAFE FERREÐAFE 913 18 931

MESONES MURO 21 21

PITIPO 671 15 686

PUEBLO NUEVO 342 342

CAÑARIS 1 1

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 16 16

ILLIMO 222 2 224

JAYANCA 604 4 608

LAMBAYEQUE 876 11 887

MOCHUMI 40 5 45

MORROPE 152 46 198

MOTUPE 1249 6 1255

OLMOS 385 7 392

PACORA 209 1 210

SALAS 88 4 92

SAN JOSE 116 116

TUCUME 57 57

TOTAL 22672 365 0 0 0 0 23034

SEMANA EPIDEMIOLOGICA # 28
PROVINCIAS DISTRITOS TOTAL
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Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO III

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III

DENGUE

T.I.A.

33 MOTUPE        3,470.78 

25 PITIPO        3,051.19 

19 PUCALA        2,966.29 

11 PICSI        2,940.98 

30 JAYANCA        2,899.66 

1 CHICLAYO        2,874.57 

10 OYOTUN        2,736.11 

16 CAYALTI        2,559.26 

21 FERREÑAFE        2,387.79 

29 ILLIMO        2,246.74 

35 PACORA        2,230.96 

26 PUEBLO NUEVO        2,106.17 

3 ETEN        1,802.33 

15 ZAÑA        1,768.65 

6 LA VICTORIA        1,764.98 

5 JOSE L. ORTIZ        1,716.78 

9 NUEVA ARICA        1,696.22 

2 CHONGOYAPE        1,520.19 

20 TUMAN        1,446.03 

27 LAMBAYEQUE        1,038.48 

13 REQUE            956.99 

18 POMALCA            956.85 

28 CHOCHOPE            949.55 

17 PATAPO            803.20 

7 LAGUNAS            691.64 

34 OLMOS            672.85 

36 SALAS            648.30 

37 SAN JOSE            608.22 

24 MESONES MURO            492.26 

8 MONSEFU            445.41 

12 PIMENTEL            381.34 

32 MORROPE            335.63 

4 ETEN PUERTO            320.64 

38 TUCUME            221.72 

31 MOCHUMI            213.48 

14 SANTA ROSA            145.15 

22 CAÑARIS                 7.99 

23 INCAHUASI                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUETIA  DENGUE
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CHICLAYO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:8303 C/P - TIA: 2794.97

SALAS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 88 C/P - TIA 620.11

ILLIMO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :210 CONFIRM. / TIA 2106.32 KAÑARIS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1 C/P - TIA 7.99

PATAPO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 227 C/P - TIA 880.80

TUMAN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 394 C/P - TIA 1297.80

FERREÑAFE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 894 C/P - TIA: 2292.90

MESONES MURO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 19 C/P - TIA 445.38

JAYANCA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS: 603 C/P - TIA 2875.81

OLMOS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :377 C/P - TIA 647.10

MORROPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:151 C/P - TIA 255.96

PACORA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 221 C/P - TIA 2347.82

PIMENTEL

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 200 C/P - TIA: 377.57

PITIPO

LEISHMANIASIS CUTANEA
CASOS : 659 C/P - TIA 2931.10

JOSE L. ORTIZ

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 2711 C/P - TIA: 1599.38

LAMBAYEQUE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 868 C/P - TIA: 1016.24

ZAÑA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 219 C/P - TIA 1729.17

CAYALTI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 381 C/P - TIA 2481.11

PICSI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:338 C/P - TIA: 2927.61

POMALCA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 246 C/P - TIA .881.59

CHONGOYAPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 231 C/P - TIA 1147.60

PUEBLO NUEVO

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:342 C/P - TIA: 2106.17

LA VICTORIA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS:1755 C/P - TIA: 1731.44

REQUE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 174 C/P - TIA: 946.11

OYOTUN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 204 C/P - TIA : 2448.10

TUCUME

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS: 54 C/P - TIA 210.05

NUEVA ARICA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 38 C/P - TIA : 1464.92

LAGUNAS

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 77 C/P - TIA:691.64

PUCALA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 202 C/P - TIA 2211.03

CHOCHOPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 13 C/P - TIA 771.51

MOTUPE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 1250 C/P - TIA 3456.96

MONSEFU

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 143 C/P - TIA: 388.38

SANTA ROSA

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS :21 C/P - TIA: 145.15

MOCHUMI

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 39 C/P - TIA 185.02

SAN JOSE

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 110 C/P - TIA: 576.76

CIUDAD ETEN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 243 C/P - TIA 1780.35

PUERTO ETEN

DENGUE SIN SEÑAL DE ALARMA
CASOS : 08 C/P - TIA: 320.64
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IA DENGUE   CASOS  AUTÓCTONOS 2023 CASOS IMPORTADOS AÑO 2023

CASOS CONFIRMADOS SEGÚN SEXO Y GRUPO ETAREO  AÑO 2023
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CONF. PROB. CONF. PROB.

CAYALTI 223 0 223 269 124 393 2559.26

CHICLAYO 83 0 83 6634 1907 8541 2874.57

CHOCHOPE 0 0 0 13 3 16 949.55

CHONGOYAPE 627 0 627 250 56 306 1520.19

ETEN 2 0 2 242 4 246 1802.33

ETEN PUERTO 0 0 0 7 1 8 320.64

ILLIMO 9 0 9 207 17 224 2246.74

JAYANCA 14 0 14 598 10 608 2899.66

JOSE L. ORTIZ 43 0 43 1577 1333 2910 1716.78

LA VICTORIA 15 0 15 1181 608 1789 1764.98

LAGUNAS 8 0 8 39 38 77 691.64

LAMBAYEQUE 9 0 9 830 57 887 1038.48

MESONES MURO 2 0 2 20 1 21 492.26

MOCHUMI 1 0 1 41 4 45 213.48

MONSEFU 1 0 1 100 64 164 445.41

MORROPE 3 0 3 187 11 198 335.63

MOTUPE 17 0 17 1233 22 1255 3470.78

NUEVA ARICA 21 0 21 39 5 44 1696.22

OLMOS 189 0 189 266 126 392 672.85

OYOTUN 7 0 7 221 7 228 2736.11

PACORA 131 0 131 157 53 210 2230.96

PATAPO 156 0 156 149 58 207 803.20

PICSI 53 0 53 343 97 440 2940.98

PIMENTEL 1 0 1 129 73 202 381.34

PITIPO 31 0 31 535 151 686 3051.19

POMALCA 22 0 22 156 111 267 956.85

PUCALA 100 0 100 147 124 271 2966.29

PUEBLO NUEVO 19 0 19 249 93 342 2106.17

REQUE 0 0 0 101 75 176 956.99

SALAS 3 0 3 73 19 92 648.30

SAN JOSE 2 0 2 61 55 116 608.22

SANTA ROSA 0 0 0 19 2 21 145.15

TUCUME 6 0 6 37 20 57 221.72

TUMAN 89 0 89 360 79 439 1446.03

ZAÐA 172 0 172 186 38 224 1768.65

FERREÐAFE 290 0 290 773 158 931 2387.79

CAÐARIS 1 0 1 0 1 1 7.99

Total general 2350 0 2350 17429 5605 23034 1770.87

DISTRITOS

AÑOS
I.A. 

x 100000 Hab.
2022

TOTAL
2023

TOTAL
CONF. PROB.

ARAMANGO 1 0 1

BAGUA 6 0 6

BAGUA GRANDE 7 1 8

BELLAVISTA 3 0 3

BELLAVISTA DE LA UNION 1 1 2

CAJAMARCA 2 1 3

CAJARURO 2 0 2

CALLAO 1 0 1

CALLERIA 1 0 1

CALQUIS 1 0 1

CASITAS 0 1 1

CASTILLA 1 0 1

CATACAOS 2 0 2

CATACHE 1 0 1

CHACHAPOYAS 2 0 2

CHEPEN 9 3 12

CHIGUIRIP 0 1 1

CHIMBOTE 1 0 1

CHOTA 0 1 1

CHULUCANAS 3 1 4

COLASAY 0 1 1

CONTAMANA 1 0 1

COPALLIN 1 1 2

CUMBA 0 1 1

CUTERVO 2 0 2

GUADALUPE 2 0 2

IMAZA 1 0 1

JAEN 22 2 24

LA PECA 2 0 2

LIMA 2 2 4

LLAMA 4 2 6

LONYA GRANDE 1 0 1

MANCORA 1 0 1

MIRACOSTA 2 0 2

NAMBALLE 1 0 1

NIEVA 2 0 2

NUEVA CAJAMARCA 2 0 2

PAITA 1 0 1

PIURA 13 1 14

POMAHUACA 1 0 1

PUCARA 0 2 2

PUENTE PIEDRA 1 0 1

QUEROCOTILLO 0 1 1

RIOJA 1 0 1

SAN BORJA 0 1 1

SAN FELIPE 1 0 1

SAN IGNACIO 1 0 1

SAN RAFAEL 1 0 1

SANTA CRUZ 1 0 1

SOCOTA 1 0 1

SULLANA 4 0 4

TAMBO GRANDE 0 1 1

TARAPOTO 3 3 6

TRUJILLO 7 1 8

TUMBES 4 0 4

VICE 0 1 1

VILLA MARIA DEL TRIUNFO 1 1 2

YURIMAGUAS 1 0 1

ZARUMILLA 0 1 1

SAN ROQUE DE CUMBAZA 1 0 1

PARCOY 1 0 1

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 1 0 1

RIMAC 1 0 1

ASUNCION 1 0 1

MIRAFLORES 1 0 1

SANTIAGO DE SURCO 1 0 1

SAN JUAN DE MIRAFLORES 1 0 1

PUNTA NEGRA 0 1 1

Total general 140 33 173

DISTRITOS
2023

TOTAL
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

CHICLAYO CHICLAYO 8541     2,874.57 0 3 1 3 3 2 3 11 6 12 27 40 62 147 255 378 582 495 984 1140 966 884 859 694 539 336 109

JOSE L. ORTIZ 2910     1,716.78 0 0 0 0 1 1 2 0 2 4 13 11 11 44 76 138 229 127 420 510 268 358 239 190 146 88 32

LA VICTORIA 1789     1,764.98 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 10 8 15 40 53 66 82 191 222 174 239 227 198 133 93 35

PICSI 440     2,940.98 0 0 0 0 0 0 3 2 5 7 10 20 36 27 36 32 38 28 27 41 35 24 30 19 13 3 4

TUMAN 439     1,446.03 7 5 32 24 18 23 7 18 14 1 14 25 16 35 10 17 22 22 19 50 10 13 17 12 5 2 1

CAYALTI 393     2,559.26 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 5 5 1 1 12 0 4 0 17 70 78 47 54 44 25 18 4

CHONGOYAPE 306     1,520.19 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 2 1 9 16 15 12 9 26 57 20 61 35 20 7 10 2

PUCALA 271     2,966.29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 13 11 18 34 50 43 26 26 20 14 6 0

POMALCA 267         956.85 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 2 0 6 8 11 22 8 24 32 23 15 13 14 28 39 19

ETEN 246     1,802.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 7 42 53 52 23 27 16 18 3

OYOTUN 228     2,736.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9 5 7 7 13 5 9 39 58 39 10 18 3 3 2

ZAÐA 224     1,768.65 0 0 0 0 0 1 2 6 4 6 12 19 13 9 17 16 19 14 16 30 4 4 7 10 9 6 0

PATAPO 207         803.20 0 0 1 0 1 2 2 0 5 5 7 18 5 13 16 17 16 8 20 14 19 14 10 7 2 5 0

PIMENTEL 202         381.34 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 2 4 18 7 9 14 20 32 25 18 15 14 8 8 4

REQUE 176         956.99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 3 8 22 26 11 5 24 49 13 4 5 1

MONSEFU 164         445.41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 3 16 6 20 34 21 15 12 7 13 10 1

LAGUNAS 77         691.64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 2 2 3 7 1 14 18 11 14 2 0

NUEVA ARICA 44     1,696.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 6 7 7 9 3 2 1 0 1 0 0 2 0 0

SANTA ROSA 21         145.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 3 5 0 1 2 3 2 0

ETEN PUERTO 8         320.64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 2 1 0

Total CHICLAYO 16953     2,073.28 7 8 34 27 24 31 23 41 39 41 91 154 171 331 531 721 1079 865 1866 2389 1808 1848 1646 1320 986 655 217

FERREÐAFE 931     2,387.79 0 0 1 0 3 0 0 1 2 5 16 18 20 24 27 31 83 40 70 82 93 105 87 90 83 36 14

PITIPO 686     3,051.19 0 0 0 1 2 2 1 2 4 13 7 20 33 23 44 13 25 14 50 94 49 85 49 58 42 30 25

PUEBLO NUEVO 342     2,106.17 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 22 31 24 25 13 14 28 14 22 35 10 31 18 26 19 1 1

MESONES MURO 21         492.26 0 0 1 1 3 0 0 0 1 0 0 0 0 2 2 1 3 1 2 0 0 1 1 1 1 0 0

CAÐARIS 1              7.99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

LAMBAYEQUE 1255         391.26 0 0 6 5 2 15 15 19 23 23 41 73 102 138 170 117 94 88 91 134 43 12 10 15 10 6 3

MOTUPE 1255     3,470.78 0 0 6 5 2 15 15 19 23 23 41 73 102 138 170 117 94 88 91 134 43 12 10 15 10 6 3

LAMBAYEQUE 887     1,038.48 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 5 3 22 26 50 30 150 139 37 115 91 97 86 22 10

JAYANCA 608     2,899.66 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 3 3 1 14 12 29 91 96 117 80 68 23 22 26 15 5

OLMOS 392         672.85 0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 1 3 5 0 40 14 22 8 29 42 27 40 28 45 38 18 21

ILLIMO 224     2,246.74 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 4 1 3 5 23 32 12 21 20 21 37 31 11

PACORA 210     2,230.96 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 7 9 26 20 28 41 8 7 13 27 11 7 1

MORROPE 198         335.63 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 15 24 46 24 36 18 13 4 3 3 0 2 1

SAN JOSE 116         608.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 3 5 5 4 12 20 24 15 14 6

SALAS 92         648.30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 2 5 18 14 4 7 13 9 12 4 0

TUCUME 57         221.72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3 2 2 6 3 3 12 10 8 6 0

MOCHUMI 45         213.48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 1 2 7 6 3 5 3 3 5 5

CHOCHOPE 16         949.55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 7 4 0 0 1 0 0 0

Total LAMBAYEQUE 4100         335.95 0 1 6 9 3 22 15 21 25 26 43 83 119 151 273 210 287 277 480 562 241 292 238 277 246 130 63

Total general 23034   23,034.00 7 9 42 38 35 55 39 65 72 92 179 306 367 556 890 990 1505 1211 2490 3162 2201 2362 2039 1772 1378 852 320

PROVINCIAS TENDENCIATIA
TOTAL DE 

CASOS
DISTRITOS

SEMANA AS EPIDEMIOLOGICAS
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AVANCE DE FUMIGACIÓN - METROPOLI CHICLAYO 

  DISTRITO JOSE L. ORTIZ

Fecha

30 JUN -  03 JUL 2023 Programa Visitds Fumig. Cerrad. Renuent. Deshabit. Cobertura % % Avance. CI CC CR CD

I VUELTA 45500 34870 19508 7353 6833 1176 55,9 76,6 55,9 21,1 19,6 3,4

VIVIENDAS COBERTURAS DE CONTROL %
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Defunciones por Provincia , según Sexo

Defunciones por Provincia y Distrito, según Sexo

FEM. MASC.

Niños (0-11 años) 4 1 5 5.15

Joven (18-29 años) 2 3 5 5.15

Adulto (30-59 años) 17 8 25 25.77

Adulto mayor (60 + años) 24 38 62 63.92

Total general 47 50 97 100

ETAPAS DE VIDA
SEXO

TOTAL %

FEM. MASC.

CHICLAYO 31 41 72 74.23

FERREÑAFE 8 6 14 14.43

LAMBAYEQUE 8 3 11 11.34

Total general 47 50 97 100

ETAPAS DE VIDA
SEXO

TOTAL %

Según EESS y Según Sexo

Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

FEM. MASC. TOTAL

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 23 22 45

ESSALUD ALMANZOR AGUINAGA ASENJO 16 16 32

ESSALUD HEYSEN 2 5 7

HOSPITAL LAS MERCEDES 3 2 5

ESSALUD HOSPITAL TUMAN 1 2 3

ESSALUD ARBULU NEYRA FERREÑAFE 1 1 2

HOSPITAL REFERENCIAL FERREÑAFE 1 1 2

C.S OLMOS 0 1 1

Total general 47 50 97

ESTABLECIMIENTO
SEXO

FEM. MASC.

CHICLAYO CAYALTI 1 1 2 2.06

CHICLAYO 13 16 29 29.90

CHONGOYAPE 1 2 3 3.09

JOSE LEONARDO ORTIZ 7 9 16 16.49

LA VICTORIA 3 2 5 5.15

PICSI 2 0 2 2.06

PIMENTEL 0 2 2 2.06

REQUE 0 3 3 3.09

TUMAN 2 4 6 6.19

POMALCA 0 2 2 2.06

PUCALA 2 0 2 2.06

FERREÑAFE FERREÑAFE 6 6 12 12.37

PITIPO 2 0 2 2.06

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 4 1 5 5.15

MOTUPE 3 0 3 3.09

OLMOS 1 1 2 2.06

ILLIMO 0 1 1 1.03

Total general 47 50 97 100

PROVINCIAS
SEXO

TOTAL %DISTRITOS
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Febriles Según Total de Atenciones

< 1 A; 1971; 5%

1 - 4 A; 5394; 15%

5 - 9 A; 5751; 16%

10 - 19 A; 6832; 19%

20 - 59 A; 12860; 
36%

60 A +; 3077; 9%

FEBRILES SEGÚN GRUPO ETAREO

< 1 A 1 - 4 A 5 - 9 A 10 - 19 A 20 - 59 A 60 A +

CAYALTI 5 15 33 79 167 39 338

CHICLAYO 493 1500 1619 1739 4676 1208 11235

CHOCHOPE 3 4 3 6 8 0 24

CHONGOYAPE 27 98 131 140 228 38 662

ETEN 7 16 14 12 8 3 60

ETEN PUERTO 0 0 0 1 0 0 1

ILLIMO 44 89 100 104 168 41 536

INCAHUASI 3 3 1 1 3 0 11

JAYANCA 21 51 39 45 57 12 225

JOSE L. ORTIZ 287 736 743 897 1342 460 4465

LA VICTORIA 81 219 210 305 738 142 1695

LAGUNAS 5 9 15 25 31 15 100

LAMBAYEQUE 312 669 551 556 835 182 3105

MESONES MURO 8 10 8 8 12 2 48

MOCHUMI 8 19 23 30 36 7 123

MONSEFU 1 7 7 4 1 1 21

MORROPE 44 94 94 101 139 21 493

MOTUPE 35 156 219 385 689 134 1618

NUEVA ARICA 0 2 6 16 39 1 64

OLMOS 111 265 272 340 605 106 1699

OYOTUN 4 22 27 31 35 20 139

PACORA 41 86 99 128 218 47 619

PATAPO 79 155 156 150 166 53 759

PICSI 7 39 61 149 295 56 607

PIMENTEL 0 0 4 6 17 3 30

PITIPO 17 65 82 122 150 34 470

POMALCA 20 58 74 169 311 51 683

PUCALA 33 90 116 149 180 34 602

PUEBLO NUEVO 52 180 203 236 251 61 983

REQUE 9 69 73 79 144 24 398

SALAS 8 28 34 29 38 12 149

SAN JOSE 34 95 72 59 87 7 354

SANTA ROSA 27 84 74 47 40 0 272

TUCUME 17 29 33 36 56 12 183

TUMAN 21 183 218 262 485 39 1208

ZAÐA 22 114 205 304 528 190 1363

Total general 1886 5259 5619 6750 12783 3055 35342

GRUPO ETAREOS
TOTALDISTRITO
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